МИНИСТЕРСТВО
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
коллегии министерства информационных технологий и связи

Ростовской области

г. Ростов-на-Дону                                      № 1__                                  25 июля 2019 года

О предотвращении незаконной реализации sim-карт
на территории Ростовской области

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела надзора в сфере РЭС

и ВЧУ Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Ростовской области
Руденко А.А. о предотвращении незаконной реализации sim-карт на территории
Ростовской области коллегия министерства информационных технологий и связи
Ростовской области решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать операторам связи, осуществляющим заключение договоров

на представление услуг подвижной радиотелефонной связи с использованием
дилерских сетей, усилить контроль за соблюдением действующего законодательства
в сфере связи, в том числе при заключении договоров на оказание услуг связи.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов

Ростовской области, городских округов своевременно информировать Управление

Роскомнадзора по Ростовской области и ГУ МВД России по Ростовской области при

выявлении фактов, свидетельствующих о наличии признаков нарушений ст. 13.29

КоАП РФ на подведомственной территории.

4. Министерству информационных технологий и связи Ростовской области

совместно с операторами связи подготовить информацию о порядке приобретения

sim-карт для размещения на официальных сайтах мининформсвязи области,

Правительства Ростовской области и в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель коллегии
министерства информационных
технологий и связи Ростовской области

                                              Г.А. Лопаткин